prawosławnej warszawskiej, która odtąd na
zywać się będzie Chełmsko-Warszawską; że dawną
dyecezyą Chełmską rządzić będzie dotychczasowy jej
administrator Popiel z tytułem Biskupa lubelskiego,
jako wikary archireja warszawskiego. Ceremonii przy
jęcia i wyświęcenia na Biskupa Popiela dopełniono
11/23 maja 1875. Tak się skończył ostatni akt
tragedyi dziejowej rozpoczętej na Litwie i Białorusi
w r. 1839.

Russka myśl zrobiła wielki krok naprzód na
ziemi polskiej, na tej ziemi, gdzie na 306 lat przed
tem dwa narody Litwa z Polską zawarły ostatecznie
związek dozgonny w Lublinie.